
Illl 1111 !•<• MIH lil-illlL'— ~ _ _ _ — — M J 

MMB2018000000541 

Rada města Brna 
ZM7/ 3 ? ^ 

-Z<t 

Z1I39. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 15. května 2018 

Název: 
Návrh na změnu využití části účelového neinvestičního příspěvku Knihovny Jiřího 

Mahena v Brně, příspěvkové organizace, v roce 2018 

Obsah: 
• Důvodová zpráva (str. 2-3); 
• Žádost ředitelky KJM, příspěvkové organizace, informace o záměru přesunutí pobočky 

Knihovny Jiřího Mahena v Novém Lískovci (str. 4-8) 

Návrh usnesení; 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

změnu účelu využití části účelového neinvestičního příspěvku ve výši 783 tis. Kč pro Knihovnu 
Jiřího Mahena v Brně, příspěvkovou organizaci, v roce 2018 z účelového neinvestičního 
příspěvku na vybavení pobočky Vondrákova 15 po rekonstrukci na účelový neinvestiční 
příspěvek na: 
- vybavení přestěhované pobočky Oblá v Novém Lískovci ve výši 183 tis. Kč; 
- vybavení přestěhované pobočky U Zvoničky v Ořešíně ve výši 100 tis. Kč; 
- vybavení Mahenova památníku ve výši 500 tis. Kč; 

s termínem vyúčtování do 15.1.2019 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R7/165 konané dne 17. 4. 2018 

a doporučila ke schválení. 
• Materiál projedná Finanční výbor ZMB na zasedání konaném dne 24. 4. 2018. 

Zpracoval: l/LrÍL 

Odbor kultury MMB 

Předkládá: 

Rada města Brna 



Důvodová zpráva 

Zastupitelstvem města Brna na Z7/34. konaném dne 12. 12. 2017 bylo Knihovně Jiřího Mahena 
v Brně schváleno účelové navýšení neinvestičního příspěvku na vybavení pobočky 
Vondrákova 15 po rekonstrukci ve výši 2 050 tis. Kč. Dle plánovaného čerpání na základě 
uzavřených smluv o dílo z roku 2017 a dokoupení knižních vozíků bude zůstatek 
nevyčerpaných účelově vázaných prostředků ve výši 783 tis. Kč. 

Dne 20. 3. 2018 byla na Odbor kultury MMB doručena žádost ředitelky Knihovny Jiřího 
Mahena v Brně, příspěvkové organizace, o změnu účelu využití schválených finančních 
prostředků ve výši 783 tis. Kč z účelového neinvestičního příspěvku na vybavení pobočky 
Vondrákova 15 po rekonstrukci na účelové neinvestiční příspěvky na vybavení přestěhovaných 
poboček Oblá v Novém Lískovci, U Zvoničky v Ořešíně a na vybavení Mahenova památníku. 
Následně dne 26. 3. 2018 byl na OK MMB předložen dopis ředitelky organizace s upřesněním 
případného využití ušetřených finančních prostředků na nákup drobného dlouhodobého 
majetku. 

Ušetřenou částku by chtěla příspěvková organizace Knihovna Jiřího Mahena v Brně v roce 
2018 využít na nákup: 

1. vybavení přestěhované pobočky Oblá v Novém Lískovci ve výši 183 tis. Kč. 
Pobočka knihovny v budově radnice v Novém Lískovci je umístěna výhodně uprostřed sídliště 
a ve stejné vzdálenosti od obou základních škol, ale velikost prostor 130 m2 je v současné době 
vzhledem k počtu čtenářů zcela nevyhovující. Prostory rovněž nevyhovují pro pořádání 
různých akcí knihovny, kdy se účastní větší počet dětí, nemají sociální zařízení odpovídající 
dnešním standardům a také neumožňují vystavovat veškerý knižní fond. Nábytkové vybavení 
pobočky je také dost zastaralé. Vzhledem k tomu, že se knihovně nyní naskytla příležitost o 
přesunutí do větších prostor o cca 110 m2 (kde původně sídlila Česká pošta), a poté, co byla 
podepsána smlouva s Českou poštou na pronájem jiných prostor v majetku městské části, 
schválila Rada městské části záměr přesunutí pobočky. Městská část Nový Lískovec zajistí 
rekonstrukci nebytových prostor, tedy změnu dispozic, podlahy, podhledy, elektroinstalace, 
osvětlení, výmalbu, sociální zařízení. Příspěvková organizace Knihovna Jiřího Mahena uhradí 
náklady na vybavení drobným dlouhodobým majetkem - knihovnické vybavení - regály, 
sedací nábytek, stolky, židličky, prvky pro family point, zázemí pro děti (hrací koberec) aj. 
Podmínky nájmu pro Knihovnu Jiřího Mahena by zůstaly stejné, symbolické nájemné a úhrada 
nákladů spojených s užíváním prostor. V roce 2015 proběhla celková modernizace budovy 
radnice a náklady na vytápění těchto prostor jsou velmi nízké. Provoz pobočky za těchto 
podmínek je pro Knihovnu Jiřího Mahena velmi výhodný. Přepokládané otevření pobočky: od 
1.9.2018 

2. vybavení přestěhované pobočky U Zvoničky v Ořešíně ve výši 100 tis. Kč 
Zastupitelstvo MČ Brno-Ořešín podporuje rozvoj služeb pobočky Knihovny Jiřího Mahena 
v Brně a dne 18. 9. 2017 schválilo přemístění pobočky knihovny ze stávajících prostor (budova 
Úřadu městské části Brno-Ořešín, Ronovská 10) do rekonstruovaného objektu Hájenka na ulici 
U Zvoničky v Ořešíně. Dosud obývané prostory jsou pro pobočku knihovny nevyhovující. 
Předpokládané zprovoznění pobočky: 09/2018. 
Příspěvková organizace Knihovna Jiřího Mahena v nově zrekonstruovaných prostorách uhradí 
náklady na vybavení drobným dlouhodobým majetkem - knihovnické vybavení, mobiliář -
regály, sedací nábytek, stolky, židličky, rozšíření počítačového vybavení aj. 



3. vybavení Mahenova památníku ve výši 500 tis. Kč 
Mahenův památník byl vybudován v roce 1992 jako trvalá připomínka významné brněnské 
osobnosti Jiřího Mahena. Po čtvrtstoletí svého úspěšného působení je nezbytné realizovat 
celkovou rekonstrukci. Mahenova pracovna zůstane zachována v původním stavu, ale je nutné 
ji doplnit moderní interaktivní expozicí. Nutná je rovněž prostorová reorganizace a úprava 
všech stávajících vnitřních i venkovních prostor a jejich nové vybavení, aby byla efektivněji 
zabezpečena vzrůstající poptávka klientů knihovny a příspěvková organizace aby mohla zlepšit 
a rozšířit spektrum svým služeb. 
Z tohoto důvodu žádá příspěvková organizace finanční prostředky na vybavení drobným 
dlouhodobým majetkem (jako je nábytek do vnitřních i venkovních prostor, vybudování 
moderní interaktivní expozice s interaktivními výukovými prvky: např. LCD obrazovky, AV 
technika, počítače integrované s monitorem - vše na míru vzhledem k minimálnímu prostoru). 

Termín vyúčtování výše uvedených neinvestičních příspěvků je stanoven na 15. 1. 2019. 
V případě neschválení změny účelu využití části účelového příspěvku, vrátí příspěvková 
organizace v roce 2018 ušetřené finanční prostředky do rozpočtu statutárního města Brna. 

Odbor kultury MMB doporučuje schválit změnu účelu využití části účelového 
neinvestičního příspěvku ve výši 783 tis. Kč pro příspěvkovou organizaci Knihovna Jiřího 
Mahena v Brně na výše uvedené účelové neinvestiční příspěvky v roce 2018. 

Komise RMB pro kulturu materiál projednala na svém R7/KPK/50. zasedání dne 4. 4. 2018. 
Hlasování: přítomno 9 členů - 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel/z 11 členů. Usnesení bylo přijato. 

I. 
Fa

jn
or

ov
á 

pro 

Š.
 R

yš
av

ý 

pro 

M
gr

. B
la

ží
k 

nepřít. 

Bc
A.

 B
ut

ul
a 

pro 

M
gr

. 
D

ub
ov

á 

pro 

JÍ 

Bc
A.

 K
al

ou
se

 

pro 

In
g.

 M
ic

ha
lík

 

pro 

-C3 

> 

JU
D

r. 
Sý

ko
ro

 

pro 

P.
 Š

af
ař

ík
 

nepřít. 

Q 
X 
Cu 

M
gr

. 
Šk

ar
ab

el
ov

á,
 

pro 

-ca 

Ph
D

r. 
Vl

čk
ov

 

pro 

Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R7/165 konané dne 17. 4. 2018 a doporučila 
Zastupitelstvu města Brna schválit předložený materiál. 
Hlasování: přítomno 11 členů RMB - 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R
. 

M
rá

ze
k 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

M
. J

an
íč

ek
 

pro 

BC
. 

K
ol

áč
ný

 

pro 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

vá
 

pro 

In
g.

 
S

ta
ně

k 

pro 

M
gr

. 
S

uc
hý

 

pro 

Finanční výbor ZMB projedná materiál na zasedání konaném dne 3. 4. 2018. 



(č,/y(lvi4t.S\f Se/au^c 

Knihovna 
Jiřího Mahena 
v Brně 

// 
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 

Odbor kuftury 

I 23-03-2018 

Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace, Kobližná 4, 601 50 Brno 

Statutární město Brno 
Vážená paní 
Mgr. Kateřina Vorlíčková 
Vedoucí Odboru kultury MMB 
Dominikánské nám. 3 
601 67 Brno 

č.j,:KJM JOý/&0/f Vyřizuje Ing. Antošová V Brně 20. března 2018 
antosova(aikim.cz 

Věc: Žádost o převedení nevyčerpaných účelově vázaných prostředků v r. 2018 

Vážená paní vedoucí. 

Zastupitelstvem města Brna na Z7/34 konaném dne 12. 12. 2017 bylo naší organizaci 
schváleno účelové navýšení rozpočtu k vybavení pobočky Vondrákova 15 po rekonstrukci ve 
výši 2 050 tis. Kč, 

Dle plánovaného čerpáni na základě uzavřených smluv o dílo z roku 2017a dokoupení 
knižních vozíků bude zůstatek nevyčerpaných účelově vázaných prostředků ve výši 783 tis. 
Kč. 

Dovolujeme si požádat o převedení výše uvedené částky na vybavení poboček Oblá 
v Novém Lískovci, U Zvoničky v Ořešíně a Mahenově památníku. Důvodem žádosti je záměr 
přesunutí pobočky v Novém Lískovci - viz příloha Informace o záměru od Ing. Drápalové, 
starostky, záměr o přesunutí pobočky v Ořešíně - viz příloha Usnesení Zastupitelstva Ořešín. 
Vybavení Mahenova památníku bylo již zdůvodněno v rozpočtu 2018 a nebylo pokryto. 

Děkujeme předem za kladné vyřízení. 

S pozdravem 
I Knihovna Jlřílio Mahena v Bme. 

příspěvková organizace 
Kobližná 4,601 5.0 BRNO 

tel.; 542 S32 111, fax: 542 532 112 

Ing. Libuše Nivnická 

ředitelka KJM 
Přílohy: 

Informace o záměru přesunutí pobočky KJM v Novém Lískovci a prosba o součinnost 
Část Zápisu z 44. řádného zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Ořešín 

Spojovatelka: 542 532 111. ředitel: 542 215 658, e-mall: klro(5íklm.cz, http://www.klm.cz 
IČO: 00101494, DlC: CZ00101494, bankovní spojeni: KB Brno-město, é.ú.: 101739621/0100. KJM Je registrována 

u Krajského soudu v Brně, Pr 33/1, 

B I " I w i ° i Statutární město Brno finančně podporuje Knihovnu Jiřího Mahena v Brně, příspěvkovou organizaci. 

http://www.klm.cz


; > - f i * t t . ; . 

to-ť :•: 
; ( i - i . 

STAROSTKA, OBLÁ 76 A, 634 00 BRNO 

VÁS DOPIS CJ.: 
ZE DNE: 
NAŠE ČJ,: 
SPIS. ZNI.: 

VYŘIZUJE: 
TEL; 
FAX: 
E-MAIL: 

DATUM: 

MCBNLl//^i^/$TAR 

Andrea Horní DiS. 
547 428 910 

homi@nliskovec.brno.cz 

2017-08-3! 

Magistrát města Brna 
náměstek Bc. Matěj Hollan 
Husova 10 
602 ÓÓ Brno 

Informace o záměru přesunutí pobočky Knihovny Jiřího Mahena v Novém Lískovci a.prosba 
. o součinnost 

Váženýpane náměstku, 

dovolují si vás informovat o záměru přesunu pobočky Knihovny Jiřího Mahena v Novém 
Lískovci a požádat o součinnost. V Novém Lískovci sídlí pobočka knihovny v budově 
radnice, kde platí pouze symbolický nájem. Pobočka je sice umístěna výhodně uprostřed 
sídliště a ve zhruba stejné vzdálenosti od obou. základních škol, ale velikost prostor 130 metrů 
čtverečních je v současné době vzhledem k počtu Čtenářů zcela nevyhovující. Prostory rovněž 
nevyhovují pro pořádání různých akcí knihovny, kdy se účastní větší počet dětí, nemají 
sociální zařízení odpovídající dnešním standardům a také neumožňují vystavovat veškerý 
knižní fond. Nábytkové vybavení pobočky je také dost zastaralé. O přesunutí pobočky do 
větších prostor jednáme s paní ředitelkou knihovny již déjší dobu. Nyní se naskytla příležitost 
nabídnout pobočce prostory v majetku města v budově radnice, v prostorách, které opustí 
pobočka České pošty. Tyto prostory jsou zhruba o 110 metrů čtverečních větší. Poté, co byla 
podepsána definitivní smlouva s Českou poštou na pronájem jiných prostor v majetku 
městské části, schválila rada městské částí záměr přesunutí pobočky. Přitom městská část by 
zajistila rekonstrukci nebytových prostor, tedy změnu dispozic, podlahy, podhledy, 
elektroinstalace, osvětlení, výmalbu, sociální zařízení. Příspěvková organizace Knihovna 
Jiřího Mahena by hradila pouze vnitřní vybavení pobočky. Rozpočet na rekonstrukci včetně 
stavebních úprav podle potřeb knihovny je odhadován na cca 1,5 milionu korun. Rozpočet na 
vnitřní vybavení pobočky odhaduje paní ředitelka v Částce cca 0,5 milionu korun (podle 
srovnání s ostatními nově otvíranými pobočkami) 

Časový harmonogram projektu: 
* Odstěhování pobočky České počty a,s. - 31. 10. 2017 
• Vyklizení prostor a příprava projektu z úrovně městské Částí, změna užívání - do 31. 

12.2017 
« Rekonstrukce prostor z úrovně MČ do 31. 5. 2018 
o Vybavení pobočky - do 31. 8. 2018 
.» Otevření pobočky - 1. 9. 2018 

Podmínky nájmu pro Knihovnu Jiřího Mahena by zůstaly stejné, symbolické nájemné a 
úhrada nákladů spojených s užíváním prostor. Podotýkám, že v roce 2015 proběhla celková 
modernizace budovy radnice -a náklady na vytápění těchto prostor js.ou velmi nízké. Provoz 
pobočky za těchto podmínek je.pro Knihovnu Jiřího Mahena velmi výhodný. 

mailto:homi@nliskovec.brno.cz


I W . . V ^ 1 ^ ^ / . . . ^ c / : (.«-"--•'-•^ 

Vážený pane náměstku, prosím o součinnost a podporu zařazení prostředků na vybavení 
pobočky do. rozpočtu příspěvkové organizace Kníhovnv Jiřího Mflk»«o *,» -~t„ «<« 

S pozdravem 

. . • ví feuo-í-V''" '•/••kwci.* 
í.VMlO flnic, Oblslíííi. 

organizace Knihovny Jiřího Mahena na rok 2018. 

A / / I n g , Jana Drápalová / 

starostka Městské části Bmo-Nový Lískovec 

i r f ."> 



( ^/..-'X:6 ' '"^^^" 
• t / • - < - ' 

Sobofová Hana, Mgr 

od: 
Odesláno; 
Komu: 
Kopie: 
Předmět: 

Příznak pro zpracování; 
Stav příznaku: 

Kalinová Vlasta (MČ Brno-Ořešín) <tajemn/k@oresin.bmo.cz> 
pondělí 4. prosince 2017 16:39 
Sobolová Hana, Mgr, 
Kalinová Vlasta (MČ Brno-Ořešín) 
KJM - 44. ZMČ 

Zpracovat 
Opatřeno příznakem 

Zápis z 44. řádného zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Ořešín, 

konaného dne 18.9.2017 v 17,00 hod. 

v kanceláři ÚIWČ Brno-Ořešín, Ronovská 10 

13. Různé: 

2. Zastupitelé obdržel/ e-mailem usnesení o spolupráci s pobočkou Knihovny Jiřího Mahena v Brně-
Ořeáíně. 

Usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno-Ořešín podporuje rozvoj služeb pobočky Knihovny Jiřího Mahena v 
Brně a schvaluje její přemístění ze stávajících nevyhovuj/cích prostor do rekonstruovaného objektu 
Hájenka na ulicí U Zvoničky. Předpokládané zprovoznění 9/2018. 

Hlasování: pro: proti: 0 zdržel se: 

mailto:k@oresin.bmo.cz


0 Knihovna 
Jiřího Mahena 
v Brně 

Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace, Kobližná 4, 601 50 Brno 

Statutární město Brno 
Vážená paní 
Mgr. Kateřina Vorlíčková 
Vedoucí Odboru kultury MMB 
Dominikánské nám. 3 
601 67 Brno 

č.j.:KJM JOH fjLoif Vyřizuje Ing. Antošová V Brně 26. března 2018 
antosova@kim.cz 

Věc: Žádost o převedení nevyčerpaných účelově vázaných prostředku v r. 2018 

Vážená paní vedoucí. 

Na základě Vašeho telef. požadavku upřesňujeme případné použití předpokládané 
úspory vybavení pobočky Vondrákova 15 po rekonstrukci ve výši 783 tis. Kč. 

1. vybavení přestěhované pobočky Oblá v Novém Lískovci, náklady z drobného 
dlouhodobého hmotného majetku ve výši 183 tis. Kč 

2. vybavení přestěhované pobočky U Zvoničky v Ořešíně, náklady z drobného 
dlouhodobého hmotného majetku ve výši 100 tis. Kč 

3. vybavení Mahenova památníku, náklady z drobného dlouhodobého hmotného 
majetku ve výši 500 tis. Kč 

S pozdravem 
Ing. Libuše Nivnická 

ředitelka KJM 

•t 

Knihovna Jiřího Mahena v Í I M . 
příspěvková organizace 

Kobližná 4, 601 50 BRNO 
tel.: 542 532)11, fax: 542 532 11? 

Spojovatelka: 542 532 111, ředitel: 542 215 658, e-mail: kjm@kjm.cz, http://www.klrn.cz 
IČO; 00101494, DIČ: CZ00101494, bankovní spojeni: KB Brno-město, c.ú.: 101739621/0100. KJM Je registrována 

u Krajského soudu v Brně, Pr 33/1. 

B R N II Statutární město Brno finančně podporuje Knihovnu Jiřího Mahena v Brně, příspěvkovou organizaci. 

t\ 

mailto:antosova@kim.cz
mailto:kjm@kjm.cz
http://www.klrn.cz

